
Città di Modica

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTE
del 111 Settore Tecnicon4883delÈ'9À60,   2024

n.  165 del 05.08.2024

0GGETTO: Affidamento  de[ servizio di trasloco propedeutico all'inizio dei lavori  "rigenerazione

urbana   ex   art.1,  comma 42  ess.  Della L.160/2019  e  DPCM  21/02/2021"  lavori  di potenziamento

dei  servizi  culturali  attraverso     interventi    di    ristrutturazione    edilizia    finalizzata    ad         una

riqualificazione    di    Palazzo  Campailla   e    spazi    estemi    annessi,    per    eliminare    lo    stato    di

degrado   e   ripristinare   la   completa   e  sicura   fruibilità   del   museo,   degli    uffici   e   della   aree

comesse  -Liquidazione ditta Traslochi stagno.

CIG:  8292ABC85B

IL DIRIGENTE DEL 11[ SETTORE

Premesso:

-             che  il  Comune  di  Modica  è  assegnatario  dei  contributi  previsti  dall'art.   1,  commi  42  e

seguenti,  della  legge  27.12.2019  n.160  e  da[  DPCM  del  21.01.2021,  confluiti  per gli  ami  2021  -

2026 nell'ambito del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)  1, da destinare ad investimenti

in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di  fenomeni di  marginalizzazione e degrado

socia[e,   nonché   al   miglioramento   della   qualità   del   decoro   urbano   e   del   tessiito   sociale   ed

ambientale, attribuiti su richiesta deLL' Ente;

che il Comune di Modica ha individuato gli interventi per i quali è risultato assegnatario

secondo quanto  previsto  dal  il  Decreto  del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri,  di  concero  con  il

Ministro   dell'economia   e   del[e   finanze,   con   il   Ministro   dell'Intemo   e   con   il   Ministro   delle

lnfrastrutture e dei  trasporti  del  21  gennaio  2021  pubblicato  nel[a Gazzetta Ufficiale  6  marzo  2021

n.  56;

-             che  con  lo  stesso  prowedimento  per  1'   Edificio:   "Palazzo  Campailla    e     spazi     estemi

annessi" il Comune di Modica è stato ammesso a finanziamento per un importo di € 2.269.573,00;

-              che  il progetto è stato  redatto  per le opere edili dall'arch.  Bartolomeo  vaccaro  incaricato con

determinazione n. 499 del 01.03.2023, e consegnato con nota prot.  n.  38364 del  07.08.2023;

-              che  il  progetto  è  stato  redatto  per  le  opere  impiantistiche  dall'  arch.  Pino  Damiano  Pittari



incaricato  con  determinazione  n.   1957  del  27.07.2023  e  consegnato  con  nota  prot.  n.  37593  del

03.08.2023;

-             che per la stesura del piano di sicurezza è stato incaricato 1'   ing.  Giuseppe Virecci Faranna

con determinazione n.  1456 del 23.05.2023  che ha consegnato gli elaborati con nota prot.  n.  37557

del 03.08.2023;

-             che  i[  progetto  relativo  al  "Palazzo  Campailla  via  Albanese"    è  stato  approvato  in  linea

tecnica   con parere n.  17 /2023  del 09.08.2023  ai sensi dell'art.5, Comma 39 de[la Legg e Regionale

12/07/2011   n.12,  come  successivamente  modificata  con  l'art.24  della  legge  Regionale  n.8  del

17/05/2016, che disciplina l'applicazione in Sicilia dell'art.  27 del D.Lgs.18/04/2016 n.  50;

-che  il  costo  complessivo  dei  lavori  in  progetto  è  di  €  2.269.573,00,    di  cui  €  1.770.414,10  per

lavori   ivi  compresi  gli  oneri  della  sicurezza non  soggetti  a ribasso  ed € 499.158,90  per somme  a

disposizione dell'Amministrazione;

-             che con   detemina n.  2384 del  19.09.2023   i  lavori sono   stati aggiudicati con il ribasso del

4,361  %   a[l'Impresa Agosta Costruzioni srl  p.  iva 01220430886 con sede a Modica in via Modica

Noto n.  43;

-             che  al  fine  di  rispettare  le  scadenze  previste  dal  PNRR,  si  è  proweduto  celermente  al

trasloco  degli  uffici  posti  nel  predetto  Palazzo  Campailla,    per  poter  procedere  alla  consegna  dei

lavori  all'Impresa  Agosta  Costruzioni  srl  e  quindi  raggiungere  il  primo  step  che  dovrà  essere    il

30% dei lavori entro il mese di settembre 2024;

-             che  con  deteminazione   n.   1006  del   10.05.2024     è  stato   approvato   il  preventivo   di  €

67.800,00 + €  14.916,00 di IVA per un totale di € 82.716,00 trasmesso dalla ditta Traslochi Stagno

con sede in via Domenico Costantino n. 3 a  Villabate (PA) ;

-             che  con detemina n.1727  del  25.07.2024  è  stata dichJiarata  l'efficacia dell'aggiudicazione

definitiva;

-             che la ditta Traslochi stagno ha svolto il servizio affidato;

-             che la ditta Traslochi stagno con sede  in via Domenico costantino n.  3  a   villabate (PA) ha

trasmesso   la   fattura  n.    135   del   31.07.2024   per  complessivi  €      82.716,00   IVA   compresa   (   €

67.800,00 + €  14.916,00);

-             che   [a  ditta  Traslochi   Stagno  risulta  in  regola  con  gli  adempimenti  assicurativi,  giusto

D.U.R.C.  acquisito agli atti con prot. n.   34171     del 28.06.2024;

-             che  con Contratto  individuale  di  lavoro  a tempo  pieno  e  determinato  dell'1  giugno  2023  è

stata conferita al sottoscritto  la nomina di  Dirigente  del  [11   Settore;

Vista la L.R. 48/91 ;

Visto  l'O.R.E.L;



DETERMINA

1.           Di  liquidare  alla ditta Traslochi  Stagno  le  somme   dovute relative  alla fattura elettronica n.

135  del  31.07.2024 per complessivi €   82.716,00 IVA compresa ( € 67.800,00 + €  14.916,00) per il

servizio di  trasloco propedeutico all'inizio dei  lavori   "rigenerazione   ubana   ex   art.1,  comma 42

ess.  Della L.160/2019 e DPCM 21/02/2021" lavori di potenziamento dei servizi culturali attraverso

interventi  di  ristrutturazione  edilizia  finalizzata  ad     una  riqualificazione  di  Palazzo Campailla

e   spazi   estemi   annessi,   per  e[iminare   lo   stato   di   degrado   e   ripristinare   [a  completa  e sicura

fruibilità  del  museo,  degli  uffici  e  della  aree  connesse;

2.            Di accreditare  l'importo  di € 67.800,00   sul codice  IBAN  indicato  nella suddetta fattura n.

135   del 3l.07.2024;

3.           Di  liquidare  all'Erario,  l'[.V.A.  relativa  al  sewrvizio  di  cui  sopra,  pari  ad  €    14.916,00,  ai

sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.  633/72;

4.           Di   dare   atto   che   con  determina  n.   1006   del   10.05.2024   è   stata   impegnata   la  somma

occorrente per il suddetto trasloco di  € 82.716,00 IVA compresa al Cap.1037910 impegno 787/24;

5.           Di dichiarare ai sensi dell'art.  8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta  Municipale  n.  285/2020,    che  lo  scrivente  e  ['istruttore  della  proposta,  sono  in  assenza  di

conflitto di  interessi, di cui all'art.  6 bis della L.n.  241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41,

della legge  190/2012;

6.           Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  prowedimento  sul  sito  web  dell'Ente  all'Albo

Pretorio e nella  sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amministrativo

Gàseàp,`n`a:t:L
IL D[RIGENTE

'',,  ,  '



SERVIZI0 FINANZIARIO

ATTESTAZI0NE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  copertura  finanziaria  della  spesa  m
reLazione   alle  disponibiLità  effettive  esistenti   negli   stanziamenti   di   spesa  e/o   in   relazione  allo   stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante  l'assunzione dei seguenti  impegni  contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art.191, comma  1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

Impe8no Data Importo Capitolo Esercizio

i€+\& lo\of\24 f8?.¥A€lon Ao3#(to ri/

Missione         0' Programma    6,5 Tito'0      2 Macroaggregato%2

Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio

Titolo Tipologia Categoria

Modlca,  oG\Q8 (ì¢
[L Responsabile del servizi      inanziarioConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestante[acoperturafinanziaria,ilprente  prowedimento  è

esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n.  267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai   sensi   dell'art.  53  della   L.142/1990,  recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così come   modificato

dall'art.12  L.R.  30/2000, sotto i[ profilo della regolarità contabile, si esprime parer

Modica,ii       0  6  A60,   2024 [1  Responsabile di

avorevole/C
oneria


